rõ. Si et diuina sapientia aliqs meret salari
um glorie. z. b. Lucas zc. Dico quarto zc.
Pnia pualis est ieiunare. disciplinare se. vel
portare ciliciũ zc. vt faciebant sancti Dñicus
Franciscus. Benedict zc. et bis meretur sa
lariũ glie. Auctoritas. Beati q nũc esuritis.
Ecce ieiunia. qz saturabimini. Beati q nũc
fletis. qz ridebitis zc. sequitur. Gaudete z ex
ultate: ecce em merces vestra copiosa est i ce
lo Lu. vi. Diceret hic aliqs ignorans. Quid
oportet facere aliud. Nã xps qn rñdit querẽ
ti. dñe. qd boni faciã vt habeã vitã eternã. Di
xit xps Si vis ad vitã ingredi serua madata
dei. z non dicit. fac pnia. igit. Rñdeo q ad
seruandũ bonã vitã in futurũ sufficit seruire
mandata. s. decẽ pcepta. sed p pctis pteritis e
pnia. Et xps hoc pcepit dicẽs. Pnia agite
appropinquabit em regnũ celoz. Matthe. iij.
Et nisi hoc faciãt. ecce qd dicit. Dico vobis
q nisi pnia habueritis oes similt peribit.
Lu. xij. Ista fecit. b. Lucas. q. xxxvii. annis
laborauit cum Paulo inter infideles vt fuit
martyr. sed nullus voluit eũ occidere. sed
ipse seipsum mortificauit fm consiliũ aposto
li. Mortificate mẽbra vĩa que sunt sup terrã
Col. ij. Mortificat corp suũ qui pniaz pua
alem facit. ideo ecclia in collecta sua dõ. Dñe
sanctus Lucas euagelista crucis mortifica
tionẽ ingiter in suo corpe p tui nois amore
portauit zc. Deo grã.

De apostolis Simone z Iuda

Conformes ima
ginis filij dei. Habet p bũ istud te
xtualit Rom. viij. In epla bodi
erna tota festiuitas. solẽntas z officiu bodi
ernũ est duoz scõz aploz Simois z Ju
de. nõ illi p ditoris. quia de illo xpiani nõ fa
ciunt festum. sed demones in inferno. Sed
iste dõ Judas thade sanctus bonus z aplos Je
su xpi. De his etiã erit sermo noster. Si pla
cet deo de eozũ vita z sanctitate recipiem in
structionẽ vite. Salutetur pgo maria Istud
verbũ dõ in epla bodierna loquẽs de his du
obus aplis. dicit q isti duo apli fuerunt pfor
mes. i. siles imaginis filij dei. Pro cui intel
lectu oportet declarare qd est imago filij dei
Pro q sciendũ q imago pua filij dei est vita
sancta bndicta z pfecta xpi. Rõ. qz qui stricte
vult cogitare vitã strictissimã xpi. s. ei incar
nationẽ. natiuitatẽ. puerfationẽ. passionem.
resurrectõem. z ei ascensionẽ. inueniet q erat

Sermo

propria imago filij dei. Non solum filij virginis. Sicut enim imago sancti alicuius virginis vel. b. Petri. repñtat sanctum vel sanctam. Ita vita christi de nocte contemplata repñtat nobis quod est filius dei eterni. Primo in eius incarnatione. quod sine boie matris virginis fuit conceptus. Item quod natus de matris virginis sine dolore pariete. Item de noctis claritate. quod de corpore christi. precedebat claritas plus quam a sole. Item de angelis cantantibus tripudiantibus et cantilenam cantantibus gloria in excelsis deorum. Item quod a boue et asino in presepio adoratus etiam a pastoribus. Item de stella orientis et tribus regibus. Item miracula que fecit in vita. Item in baptismo celum fuit apertum. et spiritus sanctus in specie columbe visus est. et vox patris intonuit: dicens. Hic est filius meus dilectus. Item resurrectio et ascensio omnia ista ostendebat. Ihesum enim esse filium dei eternum. Patet ergo quod vita christi est imago propria filij dei. Ideo dicit apostolus in persona christianorum bone vite. Nos omnes reuelata facie. non cooperta facie ut iudei. gloriam domini speculariter in eandem imaginem transformamur. ij. Cor. ij. Nota. transformamur. Sicut enim pictores quando volunt extrahere aliquam imaginem ponunt illam coram se. et illam contemplando depingunt. Ita sancti coram se ponunt imaginem filij dei. i. vitam christi. ad cuius similitudinem ordinabant suam vitam. primo respiciendo vitam christi. scilicet incarnationem. in qua ostendit infinitam humilitatem. quod voluit de illo palacio descendere ad carcerem humilitatis. Et dicebat. Quod est tunc ego debeo humiliari quod sum hominis putridus. Item cum esset dominus omnium voluit fieri pauper. ideo vitabant auariciam. Item potuit eligere aliam matrem. sed noluit nisi virginem. ideo vitabant luxuriam. Item cum nullus haberet peccatum. voluit facere tantam abstinenciam quod xl. diebus et noctibus ieiunauit nihil comedens. nunquam fuit talis quod dragesima. tota enim alia vita christi erat quadragesima. non comedebat nisi semel in die. Ex isto sancti depingebant vitam suam vitando gulam. Item habuit magnam patientiam. ideo sancti non portabant malam voluntatem. nec volebant de iniuriis vindictam. Item christus habuit magnam diligentiam quasi per totam noctem pernoctabat orando. Cogitate quod cum lacrimis et genibus flexis. totum se pro nobis fecit. quod pro se non indigebat. ibat cum labore predicando. Ab ista imagine. scilicet vita christi. christiani debent recipere exemplar. eorum vitam depingendo in bonis operibus. Ecce quare dicit. Nos reuelata facie speculariter. Patet ergo quod imago filij dei est vita christi. Non thema est clarum cum dicit de his duobus sanctis apostolis. Conformes. i. similes

imaginis filij dei. i. vite christi. Non videamus in quibus fuerunt similes vite christi. Et inuenio quod in sex fuerunt similes. scilicet.

Primo in corpore materiali.

Secundo in anima rationali.

Tercio in opere virtuali.

Quarto in conuersatione spirituali.

Quinto in predicacione evangelicali.

Sexto in passione martyriali.

In his sex fuerunt christo similes. Ideo dicit thea. Conformes imaginis. Dico primo. in corpore materiali. sed que magis isti duo quam alij. quod isti fuerunt filij Marie cleophe sororis virginis scilicet genite. Dicit quod. b. Anna mater virginis Marie nunquam habuit filios. sed habuit tres filias. Prima fuit yago Maria genitrix dei. Secunda Maria cleophe mater istorum apostolorum symonis et iude. Tercia Maria fuit salome mater iohannis euangeliste et iacobi maioris. Propinquiores erant isti quo simon et iudas christo quam alij. quod filij scilicet genite. Quod qual honor est iste. Sicut si rex vestiret se de capite optime pecie panis. et diceret duobus militibus. Induatis vos de fine. magnam honorem et maiorem dilectionem ostenderet illis quam de medio induerent pecie panis. Ista preciosa scarleta fuit. b. Anna matris virginis. De ista pecie caput fuit yago Maria. de qua christus induit est veste humanitatis. Media enim fuit Maria cleophe de qua induiti fuerunt isti duo. Finis pecie fuit Maria salome. de qua induiti fuerunt iohannes et iacobus. Ecce quomodo fuerunt conformes christo in corpore materiali. Ex ista conformitate non solum scriptura dicit ipsos sanguineos christi. sed fratres propter proximitatem. Nonne mater eius dicit maria. et fratres eius symon et iudas. Mat. xij. Conformes imaginis filij dei. scilicet in corpore materiali. Moraliter. ista vel similem conformitatem possumus nos habere cum christo in corpore virtualiter. et erit melior quam istorum duorum. Ista enim fuit carnalis. sed nostra erit virtualis que est melior. Ista est penitentia de qua christus erat induit. in tantum quod cum fuisset. xxx. annorum videbatur. xl. vel. l. Joh. viij. dicit glo. quod ex ieiuniis et laboribus afflictionibus videbatur. l. annorum. Si ergo volumus esse conformes. non curamus quod non sumus filij marie cleophe. sed alterius sororis virginis Marie quam prior erat quam Maria cleophe. scilicet penitentia. quod quando yago Maria fuit triu. annorum: incepit penitentiam facere. scilicet in templo. Isti ergo sumus filij. quod licet symon et iudas fuissent filij Marie cleophe. et sanguinei germani christi. nisi fuissent filij pe-

De sancto Simone et Iuda